4.2 – No início da obra a CONTRATADA deverá apresentar: 

4.2.1 – ART; 

4.2.2 – CEI/INSS da obra. 

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO: 

5.1 - A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução das obras ora contratadas o valor de R$ 

663.715,61 (seiscentos e sessenta e três mil, setecentos e quinze reais e sessenta e um centavos) sendo 

R$ 137.396,32 (cento e trinta e sete mil trezentos e noventa e seis reais e trinta e dois centavos ) de mão 

de obra e R$ 526.319,29 (quinhentos e vinte e seis mil trezentos e dezenove reais e vinte e nove 

centavos) de materiais. 

5.2 - No ato do pagamento, serão retidos do valor da contratação (mão de obra) todas as retenções 

previdenciárias, impostos e taxas conforme legislação vigente. 

5.3 – Se a CONTRATADA for optante do SIMPLES, deverá informar através de declaração firmada por